
• • 

iss.) 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°115 1 FORTALEZA, 05 DE JUNHO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato do Instrumento Contratual - Processo de Dispensa de Licitação n" 2020. 01S. 
Contratante: Município de Salitre, através do Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Idaiane Kelly Rodrigues - ME. Objeto do Contrato: aqui de 
equipamentos de proteção individual (EPI's) para suprir as necessidades hospitalar, atenção primária em saúde e vigilância em saúde no atendimento, e 
combate ao COVID-I9 no Município de Salitre/CE. Valor global do Contrato: R$ 375.742,20 (trezentos e setenta e cinco mil e setecentos e quarenta e doir" 
reais e vinte centavos). Vigência: até 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado. Dotação Orçamentária: 02.12.12.10.305.191.2.27 - Manutenção do bloco 
de vigilância em saúde; 02.12.12.10.301.171.2.30- Manutenção do bloco da atenção básica; 02.12.12.10.302.176.2.31 - Manutenção do bloco da atenção 
de média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo, mediante a utilização de transferência 
governamental. Fundamento Legal: Artigo 4" da Lei n°13.979/20 e suas alterações. Signatários: pelo contratante: Mônica de Alencar Ribeiro; Pela contratada: 
Idaiane Kelly Rodrigues. Salitre/CE, 02 de junho de 2020. À Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Remarcação de Abertura. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de 
Licitação, comunica aos interessados que a licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2020.0326.01STDS, cujo objeto é a contratação de 
empresa para confecção de material gráfico para suprir as necessidades do índice de Gestão Descentralizada (IGD) - PBF - Cadastro Único, índice de Gestão 
Descentralizada (IGD) - SUAS - Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos - SDH, Programas e Projetos vinculados a Secretaria de Proteção Social 
e Direitos Humanos - SDH do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, fica remarcada a data de abertura do referido certame para o dia 23 de junho de 
2020, às 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00. ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/CE, 04 de junho de 2020. Antonio Erivelto 
de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Percentual 
da Taxa de Administração - Edital N° 2020.06.04.00IP. Objeto da Licitação: Registro de Preços visando a contratação do serviço de gerenciamento de 
beneficios concedidos através de crédito em cartão com chip ou de tecnologia similar, pessoal e intransferível, em layout definido pela Prefeitura, a ser 
utilizado na rede de comércio credenciada, de acordo com as diretrizes oriundas dos projetos sociais financiados/subsidiados pelo Fundo Municipal de 
Combate à Pobreza - FMCP do Município de São Gonçalo do Amarante-CE e anexos do presente edital_ O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo 
do Amarante comunica aos interessados que no dia 19 de junho de 2020 às 09h00min (nove horas), na sala das sessões da Prefeitura, localizada a Rua 'vete 
Alcântara, 120, Centro, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial "A". Habilitação "El", para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler 

•
e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente, bem como através dos sites: 
http://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/portal/ c http://municipios.tce.ce.gov.bótce-municipios/. Maiores informações poderão ser obtidas através do fone 
(85) 3315 4205. O Pregoeiro - Rodrigo Braga Souza. São Gonçalo do Amarante - CE, 04 de junho 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, da 
Prefeitura Municipal de Taua/CE, toma público o Extrato do Instrumento Contratual N° 03.06.001/2020 - DL. Unidade Administrativa: Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social. Dotação Orçamentária: 1801.08 244.0137.2.127.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Recurso: 1.990.0000.00. 
Objeto: locação de imóvel para funcionamento do serviço urgente e provisório de acolhimento de pessoas em situação de rua, ação de combate a Pandemia 
do COVID 19, atendendo as orientações da Portaria n°369 de 29 de abril de 2020, do Ministério da Cidadania, localizado na Rua Silvestre Gonçalves, 119, 
Centro, de interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Tauã/CE. Prazo de execução: 03 (três) meses. Contratado: J 
Cidrão Massilon EIRELI; CNP!: 41.456.187/0001-10. Assina pelo contratante: Maria Lúcia Galdino Vale Pereira - Ordenadora de Despesas da Secretaria 
de Assistência e Desenvolvimento Social; Assina pelo contratado: Jefferson Cidrão Massilon; Valor: RS 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais), a 
ser pago em parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 1.250,00 (Hum mil duzentos e cinquenta reais). Tatiá/CE, 03 de junho de 2020. Maria Lúcia 
Galdino Vale Pereira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. 

ri
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°0506.02/2020 - O 
Pregoeiro do Município de Tururu, toma público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços 
e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°0506.02/2020, que será realizado no dia 18 de Junho de 2020, às 119h (Horário de 
Brasília) no Portal: www.bIlcompras.org.br. conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS do Município de Tururu, através da Secretaria de Saúde deste Município, o qual encontra-se na 
íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como Site: municipios.tee.ce.govbrlicitacoesi. Tururu-CE, 05 de Junho de 2020. 
Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 0506.01/2020 - O 
Pregoeiro do Município de Tururu, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços c 
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°0506.01/2020, que será realizado no dia 12 de Junho de 2020, às 08h30min, (Horário 
de Brasília) no Portal: www.blIcompras.org.br conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto Aquisição de cilindros em aço, sem carga 
para oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Taram, o qual encontra-se na integra no 
Comissão de Licitação. no Endereço Eletrônico acima, bem como Site; municipiosice.ce,gov.brflicitacoes/. Tururu-CE, 05 de Junho de 2020. Jorge Luiz 
da Rocha - Pregoeiro. 

• 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 14/2020-PE-SEINFRA. Pelo presente aviso e em 
cumprimento às Leis n°. 10.520/02 e n°8.666/93 e suas alterações e o Decreto Federal if 10.024/2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Varjota-CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 14/2020-PE-SEINERA cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de 
locação de um caminhão rriunek junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de Varjota-CE. Entrega das propostas: A partir desta data, e abertura das 
propostas: 17 de junho de 2020 às 0900h (horário de Brasília) no sitio www.blIcompras.org.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do 
Sítio referido acima ou junto o Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232 Centro, CEP: 62_265-000, Varjota-CE. Varjota-CE, 04 
de junho de 2020. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico N° 10/2020-PE-SEINFRA. Contratante: Secretaria de 
Infraestrutura. Contratadas: Techluxx do Brasil Iluminação e Materiais Elétricos EIRELI - ME e Mavi Comercial de Papelaria e Alimentos LTDA; Objeto: 
aquisição de luminárias e materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública em diversas Ruas da Sede e Zona Rural do Município de 
Varjota. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 10/2020-PE-SEINFRA. Fundamento Legal: Lei Federal NI' 10.520/02 e N" 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Itens 08 ao 13,21 ao 24 e 27: Teehluxic do Brasil Iluminação e Materiais Elétricos EIRELI - ME R$ 104.096,00 (cento e quatro mil e noventa e 
seis reais); Itens 01 ao 07, 16, 18 e 26: Mavi Comercial de Papelaria e Alimentos LTDA R$ 263.265,00 (duzentos e sessenta e três mil, duzentos e sessenta 
e cinco reais): Fonte de Recursos: Recursos Municipal. Dotações Orçamentárias: 0501.15.452.0438.2.008. Elemento de Despesa n° 33.90.30.00. Vigência: 
O Contrato resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua assinatura, tendo validade até a entrega total dos itens, não podendo ultrapassar a 31 
de dezembro de 2020. Foro: Comarca de Varjota-CE. Data da assinatura: 21 de maio de 2020. Signatários: Francisco Robério Ponte Ribeiro - Contratante. 
Alessandra Gomes Batista e Isaac Sousa Lima - Contratados. Varjota-CE, 21 de maio de 2020. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2020.05.27.01. A Pregoeira Oficial torna público para 
conhecimento dos interessados que no dia 18 de junho de 2020, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota - 
Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e proposta de preços para o objeto: Contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de materiais, peças e acessórios necessários à manutenção e ampliação da Rede de Iluminação Pública do Município 
de Assaré/CE. O edital e seus anexos estão disponíveis no endereço citado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no 
site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Assaré/CE, 04 de junho de 2020. Daiane de O. Carlos. 

‘0 . 

FSC 

MISTO 
Papi ~cebo 
• ~de kW= 

nespaniiimb 

FSC' C128031 


